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Valsts svētkos - Vēstule ēbrejiem 11: Nu tie tiecas pēc labākas, tas ir, debesu tēvijas.

Kad mācītājs Richards Zariņš vēl bija spēka gados un
vadīja Ņujorkas draudzes darbību, viņš gatavojoties uz
kādai pilnsapulcei izkala šo skanīgo saukli: “Divpavalst-
niecība nav nekas jauns un nav nekas ļauns.” Mācītāja
Zariņa pirmsvēlēšanu kampaņa nebija nemaz tik sen - 80
gadu vidū -, bet šaubos, ka kāds mūsu vidū varētu paskai-
drot, kas mācītājam Zariņām bija prātā ar savu saukli.

Kad tagad dzirdam par divpavalstniecību, nāk prātā
Latvijas pavalstniecība, ko esam varējuši pēc Latvijas
neatkarības atgūšanas atjaunot vai pirmo reizi saņemt.
Esam laimīgi, ka varējām ASV pavalstniecību papildināt
ar Latvijas pavalstniecību. Bet tas nav, kas mācītājam bija
prātā. Latvijas pavalstniecības iespēja vēl
bija “aiz trejdeviņiem kalniem”.

Mācītāja skanīgais sauklis bija par
draudzes piederību kā latviešu, tā arī ameri-
kāņu sinodei. Draudzē bija pacēlušās balsis,
kas apšaubīja amerikāņu sinodes piederības
vēlamību. Pretinieki to raksturoja kā naudas
izšķērdēšanu un kā latviskās identitātes
atšķaidīšanu. Bet piederība amerikāņu
sinodei bija sevišķi svarīga māc. Zariņam,
kas atcerējās amerikāņu sinodes palīdzību
trimdas sākuma gados, kad latvieši paši vēl
nebija materiāli nodrošināti. Viņam arī
šķita, ka amerikāņu sinodes piederība bija
forums, kur varējām izplatīt zināšanas par latviešu rūpēm.

Pats esmu arī tajā nozīmē divpavalstnieks, jo parādos
kā latviešu, tā arī amerikāņu luterāņu baznīcas ruļļos. Man
bija garāka un prasīgāka sagatavošanās, lai ordināciju
iegūt no amerikāņu sinodes. Ar to, ka pirms 30 gadiem
bija grūti iedomāties, ka latviešu draudze vēl eksistēs, man
šķita prātīgāk izveidot saites, kas ļautu man kādreiz kalpot
pie amerikāņiem. Esmu laimīgs, ka tagad ir izredzes, ka
Ņujorkas draudzē varēšu kalpot līdz penzijas gadiem.

Šinī laikā mūsu ASV un Latvijas divpilsonība mums
piešķir pienākumu balsot ne tikai mītnes zemes vēlēšanās,
bet mums ir tiesības savu balsi nodot lemjot par Latvijas
turpmāko likteni. Pirms mēneša mēs KATRS Latvijas

konsulātā vieni paši iegājām aiz aizkara noslēgtā
vietā. Tur bijām vieni ar savu sirdsapziņu, vieni ar
savu Dievu. Un tur veicam savu svēto pienākumu
pret Latvijas tautu un valsti. Balsojam par kandidātu
sarakstu, kas – visticamāk – nodrošinās ceļu uz
nākotni, kur latvju dēliem un latvju meitām būs
cerības ilgstoši “laimē diet”.

Divpavalstniecības zīmē vēlos dalīties ar pie-
redzi kādā izmeklēšanā, kas lika man būtiskāk
ieskatīties šajā jautājumā. Retās reizēs uzņemos
pienākumus darbojoties kā tulks - visbiežāk immi-
grācijas tiesas uzdevumā. Pirms pāris gadiem

tulkošanas aģentūra pie manis griezās
ar dedzīgu lūgumu, ka uzņemos
papildus tulkošanas pienākumus
kalpojot “Homeland security” depart-
mentam. Izpildīju neskaitāmas form-
as, iesūtiju pirkstu nospiedumus, utt.
Bet tad bija vēl viens solis. Lai iegūtu
“attiecīgas pakāpes drošības
pielaidi”.

Pastorātā ieradās drošības izmek-
lēšanas detektīvs, kas draudzīgā “pro
forma” veidā man prasīja garu strīpu
jautājumus. Bet bija viens punkts, kur
viņš pieķērās, kas rādījās kā “klupša-

nas iegansts”. Viņš gribēja, lai paskaidroju, kāpēc
man ir divpavalstniecība. Bija mirkli jāpadomā, jo
nebiju uz jautājumu sagatavojies. Varbūt vajadzēja
atkārot mācītāja Zariņa saukli, ka “divpavalst-
niecība nav nekas jauns un nav nekas ļauns”.

Dedektīvam teicu, ka dotos politiskos apstākļos,
nav un nebūs interešu konflikts starp Latviju un
ASV. Abi ir NATO locekļi. Esam “tajā pašā pusē”.
Tad pievienoju, ka svarīgākais iemesls kāpēc man ir
divpavalstniecība ir, ka vēlos balsot Latvijas
vēlēšanās. Man rūp, kas notiek Latvijā – jo sevišķi
kā tas ietekmē manus radus un draugus, kas tur
dzīvo. Un bija labi. Piešķīra “attiecīgas pakāpes
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drošības pielaidi”, kaut gan nav bijis iemesls to izmantot.
Kad šo pēdejo reizi izmantoju divpavalstniecības

priekšrocību uz konsulātu traucos ļoti agri sestdienas rītā –
ceļā uz Latviešu skolu Jonkeros. Sieva iegāja balsot pirmā,
kamēr pats riņķoju ap “bloku”. Kad pienāca mana kārta,
biju pārsteigts, ka biju vienīgais balsotājs konsulāta telpā.
Pēc laipnās sasveicināšanās ar konsulāta viesmīlīgo ko-
mandu, nonācu aiz vēlēšanas aizkara, ko varētu ar Bībeles
vārdiem aprakstīti: “Aiz priekškara bija telpa, kas tiek
saukta par svētumu.” Cik pateicīgi esam Dievam, ka
varam balsot par mūsu tautas likteni. Paldies Dievam, ka
mums ir vismaz šis mazums, kur katrs varam savu balsi
piebiedrot balsotāju korim, kam rūp mūsu tautas
pastāvēšana, ziedēšana un zelšana.

Lūdzam, lai Dievs svētī Latviju. Un šajā laikā, kur
draudi tautai palielinās, ir tik svarīgi lūgšanas un rūpes likt
uz iekšējā altāra, ticībā, ka labais Dievs savā laikā un savā
veidā palīdzēs ceļam uz gaišāku nākotni pašķirties. Lai
Dievs dod, ka tas, ko lemjam vienatnē ar savu sirdsapziņu
un savu Dievu, būtu par svētību visai tautai. Ticēsim, ka
Dieva svētību, ko izlūdzamies mūsu tautai, būs par svētību
visām tautām, visiem Dieva bērniem.

Katrā dievkalpojumā pie Dieva griežamies ar lūgšanas
vārdiem, ko Jēzus pats mums mācījis: “Tavs prāts, lai
notiek, kā debesīs, tā arī virs zemes.” Jēzus mīlestības un
pašaizliedzības priekšzīme, mums dod dziļāko kontekstu
un kopsakarību lūgšanām mūsu mīļajai tēvzemei.
Atcerēsimies, ka galu galā Jēzus nelūdza tikai par vienas
tautas nākotni, bet par visas Dieva radības nākotni.

Pateiksimies Dievam, ka laiks, ko pavadījām kā
trimdinieki, mums palīdzēja dziļāk saprast, ka “nu
tie tiecas pēc labākas, tas ir, debesu tēvijas.”

Jēzus mums atklāja kā debesu tēvija, kā Dieva
prāts sāk mājot mūsos: “Dieva valstība nenāk ārēji
redzamā veidā, jo patiesībā Dieva valstība ir jūsos.”
Ar šiem vārdiem Jēzus mūs aicina uz garīgu
divpavalstniecību. Mums ir pārejoša piederība šis
pasaules valstībā, bet mūžīgu piederība Dieva
valstībā. Mēs zinām, ka debesu valstība vēl top, vēl
nāk, bet ticībā, cerībā un mīlestībā jau sākam
nojaust kā Dieva prātam pakļaujoties, Dieva tēls un
Dieva līdzība no jauna sāk mājot mūsos.

Uz šīs pasaules pilsonību norāda mūsu Ameri-
kas, vai Latvijas, vai valsts pases. Kā zinām, ka arī
esam Debesu valstības pilsoņi? Debesu valstības
pase ir mūsu kristības apliecība. Visi kļuvām par
draudzes locekļiem caur mūsu kristībām. Mārtiņš
Luters izcēla kristības dziļo nozīmi, kad viņš mūs
mudināja pieminēt savas kristības katru dienu, jo
"ik dienas būs uzcelties jaunam cilvēkam, kas
taisnībā un šķīstībā Dieva priekšā dzīvo mūžīgi."
Kristības ir pamata atjaunošanās atvots, kas
apstiprina, ka esam Dieva bērni ceļā uz Dieva
valstību. Kad pienāks brīdis ieiet pa debesu
valstības vārtiem, neaizmirsīsim mūsu kristības
apliecības, jo kā dubultpavalstnieki, Debesu
valstībā neieradīsimies kā svešinieki, bet kā
mājinieki. Āmen. Laris Saliņš

Ņudžersijas latviešu skola atzīmē Latvijas valsts svētkus

Šogad Ņudžersijas latviešu skola svinēja Latvijas
valsts svētkus stipri akadēmiskā gaisotnē, jo skolēni
bija sagatavojuši stenda referātus, kurus katrs izklāstīja
visiem klātesošiem. Skolotājas Laila Medne un Ieva
Kreichelte labi iejutās Latvijas ciemiņu lomās un
aicināju bērnus dalīties savās zināšanās par Latviju.

3. klase bija pirmā, kas uzstājās un stāstīja par

Latvijas simboliem: karogu, ģērboni, himnu, Brīvības
pieminekli, naudu, Nameja gredzenu un kokli. Skolas
saime iemācījās, ka Saeima 1998. gadā izstrādāja un
pieņēma 7 pantu likumu par valsts himnu kurš nosaka,
ka bez valsts simbola, himna arī ir latviešu tautas
svinīgā lūgšana. Tai skanot, ir jāstāv kājās un
vīriešiem jānoņem cepures. Patiesi šķita, ka skolēni

Nudžersijas
skolas 8.

klases
audzēkņi

iepazīstina
skolas saimi

ar visiem
Latvijas

prezidentiem.
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bija ieklausījušies šajos vārdos un skolas saime
nodziedāja himnu ar pacilātību.

8. klase visiem stāstīja kā valsts radās, kā radās
Latvijas un Rīgas vārdi un kas jāzina katram latvietim.
Visus visvairāk sajūsmināja klātesošo iepazīstināšana
ar visiem Latvijas valsts prezidentiem, no Čakstes līdz
Bērziņam, jo bērni ar prieku iejutās šajās lomās.

Paši jaunākie, 3 un 4 gadus vecie pirmsskolas
klases bērni un piecgadīgie bērndārznieki, iepriecināja
savus vecākos ‘kolēģus’, skolotājus un klātesošos
vecākus ar Renāra Kaupera (no grupas ‘Prāta Vētra’)
labi zināmo un jau bērnu iemīļoto dziesmu ‘Joka pēc
alfabēts’. Tam sekoja tautas dziesma ‘Ai, sunīši,
nerejati’, kuru dziedot, bērni izgāja jaukā rotaļā.

6. klase bija mācījusies par Latvijas četriem kul-
tūrvēsturiskajiem novadiem: Kurzemi, Latgali, Vidz-
emi un Zemgali un katrs bija atradis sev interesanto
faktu par novadu un daži varēja dalīties personīgos
iespaidos no neseniem braucieniem uz Latviju. 1. klase
stāstīja par biežāk sastopamiem Latvijas putniem:
stārķi, dzērvi, dzeni, cīruli, pūci un žagatu. No 2.
klases dzirdējām par Latvijas dabu un mežiem, kā arī
par valsts nacionālajiem parkiem. Neviens klātesošais
nezināja un nespēja uzminēt, ka Latvijā ir 2256 ezeri,

kas ir lielāki par 1 hektāru. Par Latvijas saimniecību
un tās galvenajām nozarēm: mežsaimniecību,
lopsaimniecību, pārtikas rūpniecību, zivsaimniecību
un augkopību, stāstīja 7. klase. Savukārt, no 4. klases
uzzinājām vairāk par Baltijas jūŗu un Latvijas upēm.

5. klases stāstīja par Lāčplēsi, ko viņi iepazīstināja
kā latviešu pašu ‘supervaroni’, kas jau sen sastopams
latviešu tautas teikās un pasakās, bet ko tā īsti tautas
dvēselē tomēr iemūžināja Andreja Pumpura 19. gad-
simta beigās sarakstītā poēma “Lāčplēsis”. Sarīkojums
nobeidzās ar 5. klases īsu, bet kodolīgu teikas uzved-
umu par Lāčplēsi. Līvija Medne

Tas ir Lāčplēs's, kas te cīkstas
Vēl ar svešo naidnieku,
Laimdota tur pili skatās,
Gaida, kamēr uzvarēs.

Un ar reizi nāks tas brīdis,
Kad viņš savu naidnieku,
Vienu pašu lejā grūdis,

Noslīcinās atvarā, -
Tad zels tautai jauni laiki,

Tad būs viņa svabada!
/Andrejs Pumpurs/

Pārzine Linda Zālīte uzrunā Ņudžersijas skolas saimi

Jonkeru latviešu pamatskolas uzvedums 18. novembra aktā
Jonkeru latviešu pamatskola pilnā sastāvā ar lielu

prieku piedalījās Valstsvētku aktā. Pirmskolas un
Bērndārza bērni ar lepnumu tēloja Latvijas Valsts
prezidentus, sēžot uz tēva (vai mātes, vai skolotāju)
pleciem. (Skat foto nākošā lpp) Ar lielu nopietnību tie
atbildēja jautājumus par savu prezidentūru, ko
uzstādija vecāko klašu intervētāji. “Prezidentus”

saņēma “tauta” (pārējā skolas saime), kas vicināja
Latvijas karogus un sveica tos ar bungu orķestri.
Jāpiemin, ka publika varēja skaidri  sadzirdēt
“prezidentus” un intervētājus dēļ jaunās skaņu
sistēmas, ko skola varēja iegādāties ar piešķīrumu no
Latviešu valodas aģentūras. Ļoti pateicamies par šo
pabalstu. Laura Padega Zamura
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Jonkeru skolas uzvedums Valstsvētku aktā

Amerikas latviešu apvienības atzinības rakstu saņēmēji

No kreisās: Svētku runātāja ALA priekšsēde Anita Bataraga un vidū pie pultis ŅLOP priekšsēde Baiba Pinne.
Atzinības rakstu saņēmēji Kārlis Zamurs, Inta Šķiņķe, Laura Padega Zamura, māc. Laris Saliņš, Nora Aivare,

Kristīne Putene, Ilze Kancāne, Maija Šķiņķe, Jānis Šķiņķis. (Iztrūkst Janīna Briģe un Pēteris Aivars).

LELBA Laju kursi – Kopējs ticības ceļš
Septembŗa priekšpēdējā vasarīgā nedēļā Vašing-

tonas draudzes mīlīgās telpās sanāca kopā ticības ceļa
gājēji no Eiropas un Amerikas. Ar Ņujorkas draudzes
atbalstu piedalījās Magnuss Kļaviņš un Baiba Kļaviņa.
Katrs ar savām dāvanām, katrs citā posmā ticības
izaugsmē, katram alkas kalpot savā draudzē.

Pateicoties LELBA Rītdienas fondam, šos kursus
veiksmīgi izveidoja prāvests Kārlis Žols (LELBA Teo-
loģijas nozares vadītājs) un Austruma apgabala
prāveste Anita Vārsberga-Pāža. Kursi oriģināli bija
domāti LELBA draudzēm un tās locekļiem, bet
interesi izteica arī indivīdi no Anglijas, Austrālijas,
Beļģijas, Īrijas un Vācijas draudzēm. Laju kursu pirmā
posmā, 2013. gada oktobrī, piedalījās laji no visām
augšminētām zemēm, kā arī no Amerikas.

Māc. Sarma Eglīte ievadīja “ekspreša” laju kursus
ar māc. Osvalda Gulbja teikto par dievkalpojumu:
“Dievkalpojums ir draudzes sirds. Kā tā pukst, tāda arī
ir draudze.” Tā mēs 6 no Amerikas draudzēm (Filadel-
fijas, Klīvlandes, Kolumbus, Dienvidkalifornijas, Ņu-

jorkas), kuri nespēja tikt uz laju kursiem pagājušā
rudenī, sākām savas kopējās gaitas ortdienas pēc-
pusdienā.

Katru rītu sākam ar laju vadīto rīta svētbrīdi un no-
beidzām ar vakara lūgšanu. Trešdienas vakarā bija
svētā vakarēdiena dievkalpojums kur piedalījās visi
lektori un pilno kursa dalībnieki.

16 cilvēkiem sanākot kopā varēja redzēt, ka visi
gribētu nodrošināt, ka draudzes sirds stingri pukst
Dievam par godu un slavu. Īrijas draudzēm – bērniņu
un jauniešu straujais pukstiens. Novecojošām draudz-
ēm – pacemaker. Mazākām draudzēm bez mācītāja –
Dieva svētīta mākslīga sirds.

Lektori bija zinīgi un interesanti, pasniedzot
uzdotos tematus:

Vilnis Baumanis lasīja lekcijas un deva
vingrinājumus par runas mākslu. Kā efekīgi lasīt citu
garīdznieku sprediķus, kā lasīt Bībeles tekstus ar
izteiksmi, lai tie būtu saprotami draudzei.

Māc. Sarma Eglīte runāja par liturģiju un dievkal-
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pojuma uzbūvi un kārtību. Apskatījām liturģiju, kura
atrodas dziesmu grāmatā, kā katra draudze to īsteno,
piemēro savām vajadzībām.

Prāv. emer. Fricis Kristbergs pasniedza lekcijas
par sprediķu problemātiku. Kas ir sprediķa mērķis, kas
ir sprediķis. Sprediķī Dieva vārds kļūst daļa no cilvēka
dzīves un mājo mūsu vidū. Svarīgākais ir lasīt, lasīt,
lasīt it sevišķi svētos rakstus.

Linda Sniedze-Taggart, tagad jau diakone, mācīja
mums meditācijas metodi Visio Divina, kā tuvoties
Dievam un uzklausīt Viņa balsi mūsos.

Prāv. Anita Vārsberga-Pāža iedrošināja kursantus
ka laju kalpošana draudzē un tās garīgā dzīvē ir
pieņemama. Pārrunāja, kā palīdzēt draudzēm pieņemt
laju kalpošanu par pilnvērtīgu un luterāņu baznīcā

pieņemamu praksi.
Prāv. Lauma Zušēvica runāja par to svētību ko laju

vadība dod draudzei. Lajs var kļūt par mācītāja labo
roku. Tas kalpo draudzei sazinājoties ar garīdznieku.
Lajs nepārņem draudzes vadību.

Prāv. Kārlis Žols pasniedza lekcijas par Bībeles
lasīšanu un izpratni. Viņš arī runāja par baznīcas at-
tīstības iezīmi un kas būtu jāzina aktīviem kristiešiem,
arī draudžu darbiniekiem.

Kursu kulminācija bija svētdienas dievkalpojums
kurā visi kursanti bija iesaistīti. Sprediķa vietā katrs
kursants dalījās pārdomās par savu draudzi un baznīcu.

Katrs saņēma diplomu ar noteikumu iet un kalpot
savās draudzēs pēc vajadzības. Mēs ceram ka draudze
mūs izmantos, jo esam sagatavoti! Baiba Kļaviņa

Apakšējā rindā: Prāv. Anita Vārsberga Pāža no Vašingtonas, Māra Buks no Filadelfijas, Una  Šupstika no
Anglijas, Ināra Suuberg no Bostonas, Rasma Gundega Ieviņa no Vācijas, Baiba Kļaviņa no Ņujorkas, Iveta

Grants no Kolumbus, Zenta Apinis no Klīvlandes, māc. Dr. Sarma Eglīte no Klīvlandes. Augšējā rindā: Egīls
Apelis no Klīvlandes, Līga Gonzalez no Grand Rapidiem, Daina Ābele no Dienvidkalifornijas, Vitauts Hāzners

no Vašingtonas, Ivars Spriņģis no Beļģijas, Imants Miezis no Īrijas, Magnuss Kļaviņš no Ņujorkas,
Kaija Petrovska no Milvokiem, Linda Sniedze Taggart no Ročesteras.

2015. gada vasaras nometnes kalendārs

1. periods: no 5. jūlija - 19. jūlijam nebūs Īkšķīšu A nedēļa
2. periods: no 19. jūlija - 1. augustam Īkšķīšu B nedēļa: no 12. jūlija - 18. jūlijam
Valodas nometne: no 2. augusta - 15. augustam Īkšķīšu C nedēļa: no 19. jūlija - 25. jūlijam
Senču nometne: no 9. augusta - 15. augustam Īkšķīšu D nedēļa: no 26. jūlija - 1. augustam
Trīsreiztrīs: no 16. augusta – 23. augustam Valodas Īkšķīši: no 2. augusta - 8. augustam
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Dzimšanas dienas janvāra mēnesī
1 Belte, Rasma
1 Kuskis, Janis
1 Taube, Harijs
2 Rozens, Ieva
2 Veidis, Janis
3 Klimanis, Vilnis
5 Dravnieks, Karlis
5 Israels, Aleksandrs
5 Kundzins, Girts
6 Briedis, Roberts A.
7 Schnur, Maruta
8 Clouser, Sarma
8 Krievins, Haralds
9 Bungs, Janis Arturs

9 Liepins, Kristina
10 Biks, Agris
10 Eikstrems, Livija
10 Petrosovics, Elza
11 Aivars, Peteris
11 Biks, Ausma
11 Brady, Ilse G.
11 Grinvalds, Vija
12 Avens, Voldemars
12 Erglis, Aija
12 Kivulis, Karlis
13 Aivars, Ilze
13 Bibelnieks, Maris
13 Rasums, Mara

13 Upmalis, Juris
16 Silins, Vera
16 Sulcs, Liga
16 Van Valkenburg, Nicole
16 Zarins, Dzintra L.
17 Nigals, Laura
19 Brigis, Janina
19 Kundzins, Lara
19 Priede, Eriks
21 Lapins, Dagnija Spuntele
22 Semba, Gunta
23 Bungs, Janis
23 Tomlinson, Sandra
24 Krastins, Livija

24 Kurens, Ervins
24 Zimulis, Rita
25 Ciguzis, Aleksandra
26 Ubelis, Ilze
27 Rumpitis, Olgerts
28 Cantwell, Venta K.
28 Piper, Biruta
28 Robertella, Ieva
28 Wellner, Vaira
29 Jansons, Peteris
30 Cederbaums, Inese
30 Gaujenieks, Martins

Sveicam jubilārus!

Prāveste Lauma Zušēvica ievēlēta par Latvijas ev. lut. baznīcas ārpus Latvijas bīskapi
Bīskapa vēlēšanu komisija savā sēdē Sietlas

baznīcas telpās š. g. 15. oktobrī konstatēja, ka
balsstiesīgo sarakstā ir 184 vienības – draudzes,
garīdznieki un draudžu darbinieki – ar 205 balsīm. No
izsūtītām 183 vēlēšanu materiālu aploksnēm saņemtas
172 atbildes ar 196 balsīm (95%).

Prāv. Lauma Zušēvica saņēma 140 balsis, prāv.
Andris Abakuks 35 un prāv. emer. Fritz T. Kristbergs
19 balsis. Viena balsošanas zīme bija tukša un viena
nederīga. Baznīcas Virsvalde ir apstiprinājusi vēlēšanu
rezultātu.

Balsoja draudzes no 10 dažādām zemēm – ASV,
Austrālijas, Beļģijas, Jaunzēlandes, Kanādas, Krievijas
(St. Pēterburgas), Latvijas, Lielbritānijas, Vācijas un
Zviedrijas.

Augstais balsošanas dalībnieku procents un
izteiktā interese par vēlēšanām un to rezultātu norāda,
ka mūsu Baznīca ir dzīva un darbīga. Novēlam

jaunievēlētai bīskapei ar Dieva svētību vadīt mūsu
Baznīcu nākošos septiņus gadus un draudzēm strādāt
līdzi ar uzticību, sadarbību un mīlestību.

Vēlēšanu komisijas priekšsēdis, Juris Cilnis

Jaunais LELBA pārvaldes priekšnieks
– prāv. Gunārs Lazdiņš

Sestdien, 25. oktobrī, Sinodes laikā sinodāļi ar otro
vēlēšanu piegājienu ar 72 balsīm no 77 izsniegtajiem
mandātiem par jauno LELBA pārvaldes priekšnieku
ievēlēja prāv. Gunāru Lazdiņu. Jāpiemin, ka iepriekš 9
gadus šo amatu pildīja prāv. Lauma Zušēvica. Sirsnīgi
sveicam prāv. Gunāru Lazdiņu un izlūdzamies Dieva
vadību, jauno amatu uzņemoties. Sinodes noslēguma
dievkalpojumā svētdien notika LELBA jaunās pārvaldes
locekļu amatā ievešana, kur arī prāv. Gunārs Lazdiņš
oficiāli tika ievests jaunajā amatā.

Prāvests Gunārs Lazdiņš un
jaunievēlētā bīskape Lauma Zušēvica
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Dievkalpojumu un notikumu kalendārs
Salā Jonkeros Ņudžersija Citur

Decembris – 2014
Svētd. 7.
2. Advents

10:30 Saliņš, seko
Ziemsvētku tirdziņš1

10:00 Saivars 13:30 St. Andrew
Parsippany, Saivars ar dg

Sestd. 13. 14:00 Skolu eglīte ar
svētbrīdi2

Svētd. 14.
3. Advents

10:30 Saliņš 10:00 Adventa koncerts
ar svētbrīdi, Saivars3

Sestd. 20. 14:00 Seafarers, Saliņš,
seko novada eglīte4

Svētd. 21.
4. Advents

10:30 Saliņš, seko
Bībeles stunda5

10:00 Saivars

Trešd. 24. 18:00 Ziemsvētku
vakars, Saliņš

18:00 Ziemsvētku
vakars, Saivars

Ceturtd.  25. 11:00 Īstoranžā, Ziemsvētku
diena, Saliņš

Svētd.  28.
Vecgads

Nav dievkalpojuma 10:00 Saivars ar
dievgaldu

Janvāris – 2015
Svētd. 4.
Zvaigznes diena

10:30 Saliņš, ar dg,
seko novada eglīte6

10:00 Saivars

Svētd. 11.
Kristus kristības

10:30 Saliņš 10:00 Saivars, seko
novada sapulce

13:30 St. Andrew
Parsippany, Saivars ar dg,
seko novada sapulce

Svētd. 18. 10:30 Saliņš, seko
novada sapulce

10:00 Saivars ar
dievgaldu

Sestd. 24. Springfield, Draudzīgais
aicinājums, Saivars

14:00 Seafarers, Saliņš,
seko novada sapulce

Svētd.  25. Nav dievkalpojuma 10:00 Saivars, seko
Kultūras dienas

Bībeles stundas Jonkeros 11. decembrī.
Ņudžersijas mājas meditācijas 18. decembrī Ingrīdas un Ulža Jansonu mājās.

1 Svētd., 7. decembrī Salas dievkalpojumam sekos Ziemsvētku tirdziņš. Būs pusdienas, izloze, tirdziņš, kurā
varēs iegādāties Salas dāmu komitejas gatavotos gardumus – piparkūkas, pīrāgus, rudzu maizi, dzeltenmaizi,
putraimdesas, Jāņu sieru, galertu. Būs pelēkie zirņi, Laimas šokolādes, grāmatu un daiļamatniecības galds.

2 Sestd., 13. decembrī Ņudžersijas un Bronksas skolas kopā svinēs eglīti Jonkeros. Eglīte būs 14:00 –
svētbrīdis, skolas uzvedums, svētku mielasts, atspirdzinājumi, ciemošanās ar Ziemassvētku vecīti.

3 Svētd., 14. decembrī 10:00 - Ņujorkas latviešu koŗa Adventa koncerts Jonkeru baznīcā ar svētbrīdi pirms
koncerta. Piedalās Ņujorkas latviešu koris, Bronksas kamerorķestris, solisti, Andrejs Jansons un Laura
Padega Zamura - diriģenti. Svētku tirdziņā varēsiet iegādāties ŅLK tvartus, Draudzes Ziemeļu novada dāmu
komitejas grāmatgalda veltes, maizi, pīrāgus, našķus. Informācijai: www.nylatvianconcertchoir.org,
Aijai Pelšei, zvaniet: tel: (516) 433-4137.

4 Sestd., 20. decembrī iekšpilsētas dievkalpojumam sekos novada eglīte Seafarer's sabiedriskās telpās. Sekos
pakavēšanās pie kafijas galda ar pīrāgiem, uzkodām, karstvīnu un atspirdzinājumiem. Ceļa norādījumiem uz
Seafarers & International House: www.sihnyc.org. Visi laipni ielūgti. Jautājumi? – rakstiet vai zvaniet
Andrejam Lazdam: (646) 228-1184.

5 Bībeles stundas Salā 21. decembrī pēc dievkalpojuma par jaunizdoto nekanoniskā Toma evaņģēlija tulkojumu.
6 Svētd., 4. janvārī Salas dievkalpojumam seko novada eglīte ar korāļu dziedāšanu un groziņu cienastu.

Draudzes gada sapulce notiks 2015. gada 8. februārī, plkst. 11:00 Jonkeru baznīcā
pēc dievkalpojuma ar Svēto vakarēdienu.
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ŅUJORKAS  LATVIEŠU  EV. LUT.  RAUDZE

GARĪGIE DARBINIEKI
Māc. Laris Saliņš 631-643-5297

35 Beaumont Dr,  Melville NY 11747
e-pasts: larisasalins@gmail.com cell 516-509-2224

Māc. Juris Saivars 914-423-0524
527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers NY 10705-3588
e-pasts: jsaivars@ gmail.com cell 917-509-3464

Diakons Indriķis Kaņeps 973-948-6846
76 Struble Rd, Sandyston NJ 07826
e-pasts: iykaneps@centurylink.net. (jauns epasts!)

KANCELEJA
4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943

e-pasts: kanceleja@nydraudze.org
Runas stundas: trešdienās plkst 12 dienā - 6 vakarā,
citās reizēs atstāt ziņu, atzvanīs pēc pirmās iespējas.

LAUKU  ĪPAŠUMS
Latvian Church Camp,

Elka Park NY 12427 518-589-6055
Atpūtas nams, pārz J. Briģis 518-589-9932

DIEVKALPOJUMI
Jonkeros, draudzes baznīcā, 914-476-4787

Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705
Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs.

Longailendā, draudzes baznīcā 516-582-0409
4 Riga Lane, Melville NY 11747
Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs.

Ņudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484
153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017

Holy Cross Lutheran Church,
639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

St. Andrew Lutheran Church,
335 Reynolds Ave, Parsippany NJ 973-887-6713

Manhatenā Seafarers & International House,
123 East 15th Street New York, NY 10003

Katskiļos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc
īpaša norādījuma.

DRAUDZES  SKOLAS
no septembra līdz jūnijam
Jonkeros, sestdienās  pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā.
Ņudžersijā, sestd. 9:45-2:00 Holy Cross Lutheran
Church, 639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York
4 Riga Lane
Melville NY 11747-3406

Address Service Requested
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